
令和２年３月１９日 

 

保護者 様 

福島県立只見高等学校長 

 

「令和元年度 離任式」の中止について（案内） 

 春分の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本校の教育活動に際しまして、多大なるご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、３月２７日（金）に予定しておりました「令和元年度 離任式」ですが、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の観点から、残念ながら中止といたしますのでご案内いたしま

す。 

なお、下記をご覧になり趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。 

記 

１ 春季休業中の部活動について 

  現在行っている活動自粛は、当面継続することと指導しています。再開については、情

勢を鑑み判断いたします。生徒が個人として活動する場合は新型コロナウイルス感染防

止を心がけ、活動するようご指導ください。 

 

２ 春季休業中の家庭学習について 

休業中に学習した内容の質と量が新年度の成績に大きく影響します。Ｃｌａｓｓｉの

「学習記録」の機能を活用し、学習した時間・内容を記録させるようご指導ください。担

任、教科担当者が学習状況を確認でき、アドバイス等も可能となります。また、学校の教

科書・教材以外にも、Ｃｌａｓｓｉの「Ｗｅｂドリル」や「学習動画」が利用できますの

で、新年度の授業内容の予習など状況に応じた活用をお勧めください。 

 

３ 令和２年度の始業日について 

  ４月８日（水）を予定しています。通常のとおり登校となる予定です。なお、午後に予

定されている入学式は、在校生は参加せず放課とする予定でおりますが、状況等が変わる

場合はＣｌａｓｓｉにてご連絡いたします。 

 

４ その他 

  ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡ください。 

 

 

 

（事務担当  教諭 阿部 智義 Tel 0241-82-2148） 


